令和３年１１月１１日

報道機関各位

青森県病院局運営部

県立中央病院と青森市民病院のあり方検討協議会から知事への提言を行います

このことについて、下記により開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時 令和３年１１月１２日（金）１０：４５～１１：００

２ 場 所 知事室

３ 概 要

  青森県地域医療構想に基づき、青森地域において、急性期医療や政策医療などの基幹

的役割を担う県立中央病院と青森市民病院のあり方を検討するため、標記協議会を設置

し、検討を進めていただいていましたが、このたび、協議会での議論がまとまりました

ので、知事に対し、提言を行うこととなりました。

４ 取材に当たっての留意事項

  取材に当たっては、各社必要最小限の人数とし、マスクを着用、手指消毒等の感染対

策の実施をお願いします。

５ その他
  知事への提言後、青森市役所において青森市長への提言が行われます。

報道機関用提供資料

担当課
担当者

病院局運営部 地域医療課長 川下 賢一
課 直 通 017-752-8605（直通）

報 道 監 病院局運営部長 白山 昭彦